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Päijät-Hämeen liiton budjettivalmisteluun vuodelle 2025 

 
Lahden yliopistokampus 

  
Lahden seudun ja koko maakunnan vahvuutena on yliopistojen (LUT ja HY), LAB-
ammattikorkeakoulun, elinkeinoelämän ja maakunnan alueella tehtävä tiivis 
yhteistyö.  

 
LUT-yliopisto ja Helsingin yliopisto houkuttelee uusia yrityksiä ja luo pitovoimaa 
maakuntaan. Yliopistojen alueellista tehtävää ja yhteistyön kehittämistä tukee 
Lahden Yliopistokampuksen koordinaatioyksikkö. Tavoitteena on tuoda yliopistoissa 
tehtävä tutkimus- ja kehittämistyö sekä opetus alueen elinkeinoelämän käyttöön ja 
mahdollistaa alueen kehittyminen ja elinvoiman kasvu, sekä saada opiskelijat 
kehittämään alueen elinvoimaa opiskeluaikana ja sijoittumalla maakuntaan. 

 
HY ja LUT yhteistyössä LAB-ammattikorkeakoulun kanssa panostavat Lahden 
Yliopistokampuksen strategian mukaisesti TKI-rahoituksen saamiseen alueelle 
osallistumalla aktiivisesti kansallisiin ja kansainvälisiin rahoitushakuihin. LUTin jo 
noin 1500 opiskelijaa kandi- ja maisteriohjelmissa tuovat alueelle osaamista. 
Yliopistojen tutkimus- ja opetus tuo lisäarvoa alueen elinkeinoelämälle 
mahdollistamalla uutta osaamista.  

 
Helsingin yliopisto 
Helsingin yliopisto toimii Lahden alueella usean tiedekunnan kautta: bio- ja 
ympäristötieteellisen (kaupunkiluonto ja ekosysteemipalvelut), humanistisen, maa- ja 
metsätieteellisen (ravitsemus), matemaattis-luonnontieteellisen (ilmakehätiede, 
ilmasto), valtiotieteellisen tiedekunnan (hyvinvointiala), lääketiede (Päijät-Hämeen 
keskussairaala) sekä jatkuva oppiminen. Lahden talousalue liittyy saumattomasti 
HY:n profilointihankkeisiin: Kestävyystieteen instituutti HELSUS (Helsinki Institute of 
Sustainability Science), HOH (Helsinki One Health, terveyden tutkimus) ja INAR 
(ilmakehän ja ympäristön tutkimus).  Lahden kampuksella toimii Päijät-Hämeen 
LUMA-keskus, joka on osa LUMA-keskus Suomea. 

 
Helsingin yliopisto kohdentaa maakunnan kunnilta saatavaa rahoitusta vuonna 2025 
alla olevasti:  
Tiedekasvatus ja Päijät-Hämeen LUMA-keskuksen toiminnan kehittäminen 
erityisesti Liikkuva LUMA –toiminnan osalta. Tässä toiminnan muodossa LUMA-
opetus tuodaan kouluille ja varhaiskasvatukseen eri puolille Päijät-Hämettä 
mahdollistaen siten niidenkin osallistuminen opetukseen, jotka eivät pääse paikalle 
Tiedeluokka SOLUun. Eri puolilla Päijät-Hämettä toteutetaan LUMA-kerhoja ja lisäksi 
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toteutetaan online-kerhoja. Päijät-Hämeen LUMA-keskus tekee yhteistyötä LUT 
Junior Universityn kanssa. 
Luontoaskel terveyteen ohjelman edistäminen. Tämä Planetaarisen terveyden 
kymmenvuotinen ohjelma on korkeakoulujen, Lahden kaupungin ja Päijät-Hämeen 
hyvinvintialueen yhteinen planetaarisen terveyden ohjelma. Siinä keskiössä ovat: 
kestävä ruoka, liikkumisen edistäminen, luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja 
luontokontaktit. Yliopistojen osalta tuetaan ohjelmaan liittyvien tutkimushankkeiden 
aikaansaamista ja alueellista yhteistyötä.  
Lisäksi vuosittain on pyritty edistämään maakunnan alueella tapahtuvia uusia 
avauksia. Vuoden 2025 osalta tällainen on mm. Päijät-Häme Ikihyvän jatkohanke. 

 
LUT-yliopisto  
Maakunnan rahoitus mahdollistaa aluetta hyödyttävien rahoitushakujen 
valmistelun. Rahoituksella voidaan myös avata ovia kansainväliseen 
yhteistyöhön koulutuksessa ja tutkimuksessa ja siten tuoda osaamista ja 
eurooppalaista rahaa alueelle. Yliopistokampuksen kautta jaettava rahoitus 
myös vahvistaa korkeakoulujen välistä yhteistyötä.  

 
Puhdas energia, vesi ja ilma ovat elämän edellytyksiä, joihin LUT-yliopistossa 
etsitään ratkaisuja tekniikan ja talouden osaamisella. LUT auttaa yhteiskuntaa ja 
yrityksiä uudistumaan kestävästi. LUT-yliopiston kaikki kolme tiedekuntaa – 
Engineering Science (LENS), Energy Systems (LES) ja LUT School of Business 
(LBS)- toimivat Lahden kampuksella. LUT-yliopisto on aktiivisesti mukana alueen 
strategisia painopisteitä tukevissa tutkimushankkeissa ja Euroopan 
ympäristöpääkaupunki -teeman (mm. mission cities) ympärille rakentuvien EU-
tutkimushankekonsortioiden muotoutumisessa. Yliopiston tavoitteena on houkutella 
maakuntaan LUTin strategiaan yhteensopivia yrityksiä sekä alueen nykyisten 
yritysten kasvun edistäminen yhdessä LAB-ammattikorkeakoulun kanssa. Yhteinen 
tutkimuskeskus Kempowerin (EMRC) jatkaa vahvistumista ja kehittymistä. 
Kampuksen opiskelijamäärä jatkaa kasvuaan ja syksyllä 2025 kampuksella 
opiskelee yli 1500 opiskelijaa. LUT-yliopistolla on 10 maisteriohjelmaa (kaksi 
kauppatieteissä ja kahdeksan tekniikassa) sekä kolme kandidaatin ohjelmaan 
Lahden kampuksella. Uusina maisteriohjelmina syksyllä 2024 Mechatronics ohjelma 
ja syksyllä 2025 kauppatieteiden ja tuotantotalouden ohjelmat. Lisäksi 
Lahdessa käynnistyy myyntiin keskittyvä eMBA täydennyskoulutusohjelma. 
Vuoden 2025 merkittävin panos tulee olemaan rakennus- ja 
yhdyskuntatekniikan koulutuksen ja tutkimuksen vahvistaminen, jos yliopisto 
saa alan koulutusvastuun.  

 
 
 


